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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 21 WRZEŚNIA DO 19 PAŹDZIERNIKA 2020 ROKU

ZABRZE, 19 PAŹDZIENIKA2020 ROKU
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SYTUACJA EPIDEMICZNA
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W Zabrzu, tak jak w całym kraju wzrasta liczba osób zakażonych
wirusem SARS-CoV-2. Wydział Zarządzania Kryzysowego i ochrony
Ludności we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-
Epidemiologiczną na bieżąco monitoruje sytuację.

Obecnie liczba osób zarażonych w Zabrzu wynosi 209 osób. Na
przestrzeni ostatnich trzech dni przyrost liczby zakażonych wyniósł
w Zabrzu 177, na śląsku 2424 a w całym kraju 25640.



96 MLN DOFINANSOWANIA NA BUDOWĘ CENTRÓW 
PRZESIADKOWYCH
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Przygotowany i złożony w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Śląskiego wniosek Zabrza o dofinansowanie
budowy centrów przesiadkowych uzyskał dofinansowanie.
Ze środków unijnych Miasto pozyskało ponad 96 mln zł.

Projekt zakłada budowę dwóch centrów przesiadkowych na terenie
Zabrza: w centrum przy ul. Goethego oraz w dzielnicy Rokitnica przy
ul. Krakowskiej i Ofiar Katynia.



96 MLN DOFINANSOWANIA NA BUDOWĘ CENTRÓW 
PRZESIADKOWYCH
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W pierwszej lokalizacji przewidziano budowę obiektu o powierzchni ok. 10,4

tys.m2 z peronami komunikacji autobusowej, parkingiem P&R oraz poczekalnią

i usługami towarzyszącymi.

W drugiej lokalizacji zaplanowano perony otwarte, parking zewnętrzny oraz

obiekt o powierzchni 276 m2 (poczekalnia i drobne usługi).

W obu lokalizacjach zapewniona będzie możliwość ładowania pojazdów

elektrycznych, strefy Kiss&Ride oraz infrastruktury towarzyszącej (biletomaty,

tablice dynamicznej informacji pasażerskiej i tablice zajętości miejsc na parkingu

P&R).
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Uwzględniono także przebudowę dróg w zakresie koniecznym
do włączenia infrastruktury oraz budowę i przebudowę sieci.

Warty blisko 120 mln zł projekt realizowany będzie w latach
2020-2023. Dofinansowanie na budowę centrów
przesiadkowych pozyskane zostało w ramach poddziałania
4.5.1. Niskoemisyjny transport miejski oraz efektywne
oświetlenie – ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

96 MLN DOFINANSOWANIA NA BUDOWĘ CENTRÓW 
PRZESIADKOWYCH



PONAD 160 MLN ZŁ NA INFRASTRUKTURĘ 
TRAMWAJOWĄ
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Zakończone inwestycje tramwajowe podsumowane
zostały podczas spotkania roboczego z prezesem
spółki międzygminnej „Tramwaje Śląskie”.
Przedyskutowano też kolejne projekty na kwotę ponad
80 mln zł.



PONAD 160 MLN ZŁ NA INFRASTRUKTURĘ 
TRAMWAJOWĄ
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W najbliższych miesiącach rozpocznie się przebudowana następujących
odcinków infrastruktury tramwajowej:
- Wzdłuż ul. Wolności (od skrzyżowania z ul. Piłsudskiego
do skrzyżowania z ul. Miarki). To aż 2760 m toru, którego remont
kosztować będzie ponad 11 mln zł;
- Od skrzyżowania ul. Wolności z ul. Floriana (browar) do granicy z Rudą
Śląska. Ten projekt wart jest aż 18 mln zł;
- Na przejeździe drogowo-tramwajowym ul. Knurowskiej z ul. Wolności,
na granicy Zabrza i Gliwic. To 460 m toru; koszt prac wyniesie ponad
3 mln;
- Od Pętli Mikulczyce do skrzyżowania ul. Mikulczyckiej
z ul. Dygasińskiego. To aż 3350 m torowiska, które zostanie
przebudowane za blisko 40 mln zł.



PONAD 160 MLN ZŁ NA INFRASTRUKTURĘ 
TRAMWAJOWĄ
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Aktualnie trwają także prace w ciągu ul. Bytomskiej
– od ul. Zamkowej do ul. Szyb Franciszek (wraz z pętlą). To kolejne
blisko 15 mln zł zainwestowane przez spółkę w naszym mieście.

Łącznie, wartość wszystkich inwestycji związanych z infrastrukturą
tramwajową, które zostaną przeprowadzone do końca 2022 r.
w Zabrzu wyniesie ponad 160 mln zł. Znaczna część tych środków
pochodzi z funduszy Unii Europejskiej. Natomiast wkład własny
wyasygnowaliśmy z budżetu miasta poprzez składkę do ZTM.



NOWY OPERATOR DLA ODBIORU ODPADÓW 
KOMUNALNYCH 
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W związku z ogłoszonym przetargiem na realizację odbioru

i zagospodarowania odpadów komunalnych, który wygrała ALBA Polska

sp. z o.o. doszło do zmiany operatora realizującego odbiór odpadów

komunalnych, którym do 1 października była firma FCC Polska sp. z o.o.

Z powodu niezadowalającego poziomu świadczenia usługi doszło do

spotkania z prezesem i wiceprezesem firmy ALBA Polska sp. z o.o. Podczas

rozmów zgłosiliśmy uwagi związane z opóźnieniami w odbiorze

poszczególnych frakcji odpadów na terenie miasta.
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Przedstawiciele firmy ALBA zadeklarowali, że na czas trwającego
okresu przejściowego zwiększona zostanie ilość sprzętu oraz osób
zaangażowanych w realizację zadania.

Działania te mają na celu zapewnienie terminowej realizacji usługi
i usunięcia dotychczasowych opóźnień. Firma deklaruje
rozwiązanie problemu do końca bieżącego miesiąca.

Dodatkowo, ALBA uruchomiła kolejne stanowisko do telefonicznej
obsługi mieszkańców (tel. tel.: 32 793 71 91).

NOWY OPERATOR DLA ODBIORU ODPADÓW 
KOMUNALNYCH 



12

Niezależnie od zmiany operatora w zakresie odbioru odpadów
komunalnych na terenie miasta, swoją działalność kontynuuje instalacja
przetwarzania odpadów, której właścicielem jest firma FCC.

W związku z uciążliwościami zapachowymi wynikającymi z funkcjonowania
instalacji, wystosowaliśmy pisma do instytucji i organów kontrolnych. W tym
do Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach
skierowaliśmy apel o podjęcie stosownych działań.

WIOŚ przygotował odpowiedź związaną z naszą interwencją. Dostrzegł
szereg działań podjętych przez FCC w ramach hermetyzacji, która jest nadal
kontynuowana. W wystosowanym piśmie znalazła się m.in. zapowiedź
kolejnej kontroli instalacji, którą przeprowadzą inspektorzy WIOŚ.

REAKCJA NA INTERWENCJĘ PREZYDENT MIASTA 



KOLEJNE ODDANE INWESTYCJE

13

Na terenie miasta realizujemy wiele inwestycji, z których część

została zakończona w okresie międzysesyjnym.

Od 1 października w zrewitalizowanym budynku przy

ul. Niedziałkowskiego 2 funkcjonuje nowa filia Żłobka Miejskiego.

Dzięki uruchomieniu placówki utworzonych zostało 40 nowych

miejsc dla dzieci.
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Inwestycja polegająca na gruntownym remoncie obiektu przy
ul. M. Niedziałkowskiego 2 oraz zaadaptowaniu go na potrzeby żłobka
kosztowała ponad 5 mln zł (5.207.848 zł). Część kosztów pokryta została
ze środków własnych miasta, jednak większość stanowiły środki ze źródeł
zewnętrznych, w tym: z Regionalnego Programu Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (z Europejskiego Funduszu
Społecznego oraz z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) oraz
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Katowicach.

Odnowiona nieruchomość wpisuje się w sąsiedztwo pięknie
zagospodarowanego śródmiejskiego placu Teatralnego.

KOLEJNE ODDANE INWESTYCJE
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Na realizację zadania pozyskało dofinansowanie z rządowego
programu „MALUCH+” 2019 w wysokości 879 980 zł. Projekt
zapewnia dotacje do opłat ponoszonych przez rodziców, dzięki
czemu koszt miejsca w żłobku przez okres pierwszych 12 miesięcy
będzie refundowany.

Nowa filia miejskiego żłobka oferuje 40 miejsc dla dzieci. Aktualnie
w zabrzańskich żłobkach dostępnych jest 786 miejsc – 205 w
placówkach miejskich oraz 581 w dotowanych przez miasto
placówkach niepublicznych (żłobki niepubliczne oraz kluby
dziecięce).

KOLEJNE ODDANE INWESTYCJE
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Końca dobiegają także prace w innym zabytkowym budynku,
który zostaje zaadaptowany na potrzeby społeczne.

We wzniesionym w 1870 roku budynku po starej gazowni przy
ul. Stalmacha 7 powstanie Centrum Usług Społecznych,
w którym prowadzone będą inicjatywy dedykowane szerokiej
grupie mieszkańców, w tym m.in.: Klub Seniora, wsparcie
dla osób z niepełnosprawnościami, działania w ramach pieczy
zastępczej, świetlica dzienna i inne lokalne działania.

KOLEJNE ODDANE INWESTYCJE
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Trwają prace polegające na przebudowie nawierzchni hali
widowiskowo-sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji
przy ul. Matejki 6.

Zadanie realizowane jest w ramach programu ,,Sportowa Polska -
Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej- edycja 2019”.
Łączna wartość inwestycji to 1 868 000 zł, z czego 807 700 zł
stanowi dofinansowane pozyskane z Ministerstwa Sportu. Umowny
termin zakończenia prac to 1 listopada br.

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI JUŻ WKRÓTCE 
Z NOWĄ MURAWĄ



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
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Dzień Edukacji Narodowej stanowił okazję
do podsumowania działań podejmowanych przez miasto
w zakresie oświaty.

Edukacja to jeden z priorytetów dla naszego miasta.
Ponad 1/3 budżetu każdego roku przeznaczana jest na
oświatę. To ponad 300 mln zł, które w 60% składają się z
subwencji z budżetu państwa, a 40% ze środków miasta.
To znaczy że w ubiegłym roku z budżetu miasta
dołożyliśmy ponad 130 mln zł.



19

W Zabrzu funkcjonuje 90 placówek oświatowych, a 2574
nauczycieli prowadzi zajęcia dla 16 623 uczniów oraz 4912 dzieci w
przedszkolach. Z myślą o nich sukcesywnie dokonujemy
termomodernizacji szkół i przedszkoli. Już blisko 50 obiektów
przeszło gruntowny remont. Dzięki termomodernizacji obiektów
oświatowych średni spadek zużycia energii elektrycznej wyniósł
ponad 30%, a energii cieplnej aż 44%.

Pamiętamy także o infrastrukturze sportowej, czego przykładem
jest oddana do użytku w ubiegłym miesiącu sala gimnastyczna przy
Zespole Szkolno- Przedszkolnym nr 8 w Grzybowicach, na którą
mieszkańcy dzielnicy czekali od ponad 30 lat. Koszt inwestycji
wyniósł ponad 5,5 mln zł.



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
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Wkrótce do użytku oddana zostanie także nowoczesna sala
gimnastyczna przy Zespole Szkół Sportowych im. J. Kusocińskiego.
Będzie to drugi obiekt gimnastyczny w Polsce, który spełnia
najwyższe światowe standardy. Wartość zadania to ponad 16 mln zł.
z czego blisko 6 mln zł. stanowi dofinansowanie z Ministerstwa
Sportu.



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
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Warto wspomnieć, że Wydział Oświaty aktualnie realizuje następujące
projekty:

1. „Zawód jutra- wsparcie edukacji zawodowej w Zabrzu”
2. „Kreować rzeczywistość- dostosowanie i wyposażenie zespołu pracowni

techniki reklamy w Technikum nr 6 w Zabrzu”
3. „Językowo – komputerowo. Szkolenia dla osób pracujących”
4. „ŚLĄSKIE. ZAWODOWCY”
5. Projekty w ramach programu Erasmus + i PO WER

Wartość wymienionych zadań wynosi łącznie prawie 25 mln złotych.



VII EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO
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Opublikowana została ostateczna lista projektów dopuszczonych
do wzięcia udziału w VII edycji Zabrzańskiego Budżetu
Obywatelskiego (ZBO). Głosowanie rozpoczęło się
15 października i potrwa do 30 października.

Do rozdysponowania przeznaczyliśmy ponad 5 mln zł, przy czym
do każdej tzw. małej dzielnicy trafi po 155 tys. złotych na inwestycje,
a do dużych dzielnic po 310 tys. złotych.



VII EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO
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Mieszkańcy mogą oddać także swój głos na pięć projektów
ogólnomiejskich, w tym m.in. na boisko do koszykówki i siatkówki wraz
z siłownią zewnętrzną, Zielony park na Zaborzu czy też
Strefę Aktywności Lokalnej przy ul. Krakowskiej oraz 54 projekty
dzielnicowe.

Pozytywną ocenę przeszło ostatecznie 59 wniosków. Celem głosowania
jest wybór projektów, które następnie zostaną zrealizowane przez
miasto. Głosowanie prowadzone jest w formie elektronicznej
za pomocą interaktywnego formularza dostępnego z każdego
komputera poprzez standardowe przeglądarki stron www.



VII EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO

24

W ZBO może wziąć udział każdy zabrzanin bez względu na wiek
(w tym dzieci i młodzież), a nawet zabrzanie pracujący czy
mieszkający za granicą.

Warto przypomnieć, że dotąd w ramach ZBO złożonych zostało
ponad 600 wniosków z czego 109 zostało wybranych w
głosowaniu. Za kwotę 23 mln ponad połowa z nich została już
zrealizowana i służy mieszkańców.



LAUREACI VII EDYCJI ZABRZAŃSKIEGO BIZNESPLANU
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Rozstrzygnięty został konkurs „Zabrzański Biznesplan”,
który realizowany jest od 2013 roku. Celem inicjatywy jest
wspieranie przedsiębiorczości oraz pobudzenie aktywności
mieszkańców w zakresie podejmowania i prowadzenia
działalności gospodarczej w naszym mieście.



LAUREACI VII EDYCJI ZABRZAŃSKIEGO BIZNESPLANU
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Dotychczas w konkursie udział wzięło 146 uczestników, którzy
zgłosili 134 biznesplany, a nagrody ufundowało 92 partnerów.
Łączna wartość nagród wyniosła milion złotych.

W tegorocznej odsłonie konkursu, zakończonej 22 września ocenie
poddanych zostało 15 biznesplanów, a do wygrania były nagrody o
łącznej wartości prawie 200 tys. złotych.



98. URODZINY MIASTA ZABRZE

27

Ze względu na ograniczenia związane z sytuacją epidemiczną w

ramach obchodów 98 rocznicy nadania Zabrzu praw miejskich

zaprosiliśmy mieszkańców do udziału w uroczystych koncertach.

W Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu zorganizowane zostały dwa

koncerty. Swoją muzyką gości zachwyciła m.in. orkiestra

Filharmonii Zabrzańskiej, która wystąpiła pod batutą dyrektora

Sławomira Chrzanowskiego.
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Jak co roku, w ramach wydarzenia wręczono Nagrody Prezydenta
Miasta w dziedzinie kultury, które przyznane zostały:

• prof. Andrzejowi Jasińskiemu,
• prof. Wincentemu Grabarczykowi,
• prof. Tomaszowi Tobolewskiemu,
• Społecznemu Komitetowi Opieki nad Cmentarzem Żydowskim

w Zabrzu.

98. URODZINY MIASTA ZABRZE
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Uroczystość stanowiła także okazję do ogłoszenia wielkiego sukcesu –
zabrzański zespół zabytkowych kopalni węgla kamiennego został uznany
decyzją Prezydenta RP za pomnik historii.

Ten prestiżowy status przyznawany miejscom o szczególnej wartości
historycznej, naukowej i artystycznej, utrwalonym w powszechnej
świadomości i mającym duże znaczenie dla dziedzictwa kulturalnego
Polski.

W województwie śląskim na listę pomników historii wpisanych jest tylko
sześć miejsc.

98. URODZINY MIASTA ZABRZE
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Udostępniliśmy do dyspozycji mieszkańców oraz turystów
nowoczesną i bezpłatną aplikację pn. „Zabrze w sercu Śląska”.

Aplikacja mobilna „Zabrze w sercu Śląska” to bezpłatny przewodnik
dla turystów i mieszkańców poszukujących informacji o mieście,
w szczególności o jego ofercie turystycznej, kulturalnej, ciekawych
miejscach i wydarzeniach. Ułatwieniem są specjalne zakładki dla
dzieci i seniorów.

NOWA APLIKACJA MIEJSKA “ZABRZE W SERCU 
ŚLĄSKA”



NOWA APLIKACJA MIEJSKA “ZABRZE W SERCU 
ŚLĄSKA”
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W aplikacji znajdziemy także atrakcyjne trasy turystyczne, piesze
i samochodowe – śladami architektury modernistycznej i zabytków
techniki.

Narzędzie pełni też funkcję najbardziej aktualnego w mieście
kalendarza imprez sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych.
Intuicyjny interfejs pozwala szybko znaleźć interesujące
nas informacje, a dzięki lokalizacji GPS użytkownik z łatwością
namierzy wybrane obiekty i wydarzenia.
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W kategorii "Adaptacja" jury doceniło Zabrze za
przygotowanie obiektu Klubu Seniora, który zrealizowany
został przez Jednostkę Gospodarki Nieruchomościami.

Projekt otrzymał nagrodę za III miejsce w konkursie
„Inwestycja Roku”.

NAGRODA W KONKURSIE INWESTYCJA ROKU 2019
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Wyróżnienie przyznane zostało za wykonanie remontu
pomieszczeń biurowych w budynku przy ul. Żółkiewskiego 12a
i przystosowanie ich na potrzeby Klubu Seniora.

Prace w uruchomionej w styczniu placówce kosztowały 153
451 zł, z czego aż 117 tys. zł stanowiło pozyskane przez nas
dofinansowanie z budżetu państwa.

NAGRODA W KONKURSIE INWESTYCJA ROKU 2019
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Zabrzańskie Centrum Kształcenia Ogólnego i Zawodowego

pozyskało grant stypendialny w wysokości 10 000 USD z Gene

Haas Foundation.

Dofinansowanie przeznaczone zostanie na indywidualne wsparcie

kształcenia zawodowego uczniów z branży mechanicznej,

specjalizujących się w obsłudze i programowaniu obrabiarek

sterowanych numerycznie.

GRANT STYPENDIALNY DLA ZABRZAŃSKIEJ PLACÓWKI 
OŚWIATOWEJ



GRANT STYPENDIALNY DLA ZABRZAŃSKIEJ PLACÓWKI 
OŚWIATOWEJ
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Celem stypendium GHF jest podniesienie jakości kształcenia
w europejskich programach szkoleniowych dotyczących
produkcji oraz wsparcie edukacji technicznej.

Zabrzańskie Centrum Kształcenia Ogólnego i Zawodowego
już po raz drugi pozyskało grant Gene Haas Foundation. Po raz
pierwszy grant Fundacji otrzymało w 2015 roku.



GRANT STYPENDIALNY DLA ZABRZAŃSKIEJ PLACÓWKI 
OŚWIATOWEJ
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Warto przypomnieć, że w ostatnich latach Zabrze zrealizowało pięć
dużych projektów poświęconych podnoszeniu jakości edukacji
zawodowej. Ich łączna wartość wyniosła ponad 13 mln zł, z czego
sporą część stanowiły pozyskane przez miasto dofinansowania.



SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI ROKITNICY I OS. 
KOPERNIKA
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W okresie międzysesyjnym zorganizowaliśmy kolejne spotkania
w dzielnicach, których celem było wysłuchanie propozycji, sugestii
i opinii mieszkańców Zabrza.

Pomimo pandemii, przy zachowaniu wytycznych Ministerstwa
Zdrowia udało się przeprowadzić dwa kolejne spotkania
z mieszkańcami w ramach cyklu rozpoczętego w styczniu br.

23 września, w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Reja,
odbyło się spotkanie poświęcone aktualnym sprawom Rokitnicy
oraz miasta.



SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI ROKITNICY I OS. 
KOPERNIKA
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Analogiczne spotkanie z mieszkańcami Osiedla Mikołaja Kopernika
zorganizowane zostało 7 października w Zabrzańskim Kompleksie
Rekreacji „Aquarius Kopernik”.

W czasie obu spotkań omówiono planowane i zrealizowane
inwestycje w dzielnicach oraz wsłuchiwano się w oczekiwania
i potrzeby lokalnej społeczności. Do dyspozycji mieszkańców byli
przedstawiciele kierownictwa urzędu oraz naczelnicy wydziałów,
którzy odpowiadali na pytania uczestników.

Kolejne spotkania zostaną zorganizowane w terminie zależnym od
sytuacji epidemiologicznej w naszym kraju



KOLEJNA “KROPLA TĘCZY” ROZDANA

39

30 września w Miejskim Ośrodku Kultury odbyło się uroczyste

wręczenie odznaczeń „Kropla Tęczy”.

Wyróżnienie to jest przyznawane instytucjom lub osobom fizycznym

działającym na rzecz dzieci w Zabrzu, które nie czerpią ze swojej

działalności żadnych korzyści materialnych.
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Laureatami „Kropli Tęczy” za rok 2020 zostali:

• Stowarzyszenie Miłośników Sportów Kynologicznych Wild Dogs Team

(prezes – Monika Dobrowolska)

• Katarzyna Średzińska

• Joanna Brylska

• firma “VoxNet” (prezes – Marian Juśkiewicz)

• Ewa Podsiadło.
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1 października uruchomiony został punkt przyjmowania

wniosków do Programu „Czyste Powietrze”.

To efekt zawartej w ubiegłym miesiącu umowy, jaką podpisaliśmy

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Katowicach. Dzięki niej zabrzanie nie będą musieli już jeździć

do Katowic w celu pozyskania środków na wymianę źródła ciepła,

instalację centralnego ogrzewania czy montaż mikroinstalacji

fotowoltaicznej, które zostały przewidziane w ramach programu.

Mieszkańcy mogą złożyć wniosek w urzędzie miejskim.
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Dokumenty można składać w Wydziale Ekologii, w budynku przy

ul. Wolności 286. Ze względu na sytuacje epidemiczną należy

jednak wcześniej umówić się na spotkanie za pośrednictwem

numeru telefonu: 32/37-33-488 lub 32/37-33-445.

Celem Programu jest poprawa efektywności energetycznej poprzez

zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza pochodzących

z nieekologicznych źródeł ciepła budynków mieszkalnych

jednorodzinnych będących własnością osób fizycznych.
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4 października odbył się koncert finałowy 25. Międzynarodowego
Zabrzańskiego Festiwalu Organowego im. ks. Antoniego
Chlondowskiego.

W Kościele pw. św. Józefa uczestnicy wydarzenia wysłuchali m.in.
utworów organowych i chóralnych Johanna Christopa Krebsa, Johanna
Sebastiana Bacha, Mariana Sawy , Andreasa Hakenbergera , Johna
Tavenera w mistrzowskim wykonaniu Waldemara Krawca i Zabrzańskiego
Chóru Młodzieżowego “Resonans con tutti” im. N. G. Kroczka pod batutą
Waldemara Gałązki.
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Rok 2020 został ogłoszony rokiem św. Jana Pawła II. W Zabrzu

tradycyjnie uczciliśmy rocznicę wyboru Wielkiego Polaka na papieża.

10 października, w kościele pw. św. Teresy w Zabrzu Mikulczycach,

z okazji Dnia Papieskiego odbył się koncert Orkiestry Symfonicznej

Filharmonii Zabrzańskiej pod batutą Sławomira Chrzanowskiego.

Koncert zorganizowano w ramach konkursu „Inicjatyw rad Dzielnic

i Osiedli w Zabrzu”.

DNI PAPIESKIE
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15 października w Miejskiej Bibliotece Publicznej, odbyło się

dyskusyjne spotkanie literackie „Jan Paweł II – inspiracje, preteksty,

źródła”.

Dzień później na antenie Telewizji Zabrze wyemitowany został „Tryptyk

rzymski”, czyli fragmenty poematu Jana Pawła II w wykonaniu aktorów

Teatru Nowego – Jolanty Niestrój-Malisz, Jarosława Karpuka i

Zbigniewa Stryja.

DNI PAPIESKIE
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Podsumowaniem Dni Papieskich był „Przegląd filmów papieskich”

w Kinie Roma (ul. Padlewskiego 4). W sobotę,

17 października zaprezentowany został seans specjalny biograficznego

dokumentu „Miłość i Miłosierdzie”, traktujący o życiu i działalności

zakonnicy Faustyny Kowalskiej. Dzień później wyemitowano film

„Karol, który został świętym”.

DNI PAPIESKIE
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3 października odbyła się premiera przygotowanego przez Teatr

Nowy spektaklu pt. „Królowa Śniegu” w reżyserii Macieja

Podstawnego.

Z powodu trwającego remontu w budynku Teatru Nowego, widowisko

odbyło się w sali Domu Muzyki i Tańca. Rozwiązanie pozwoliło

na zaoferowanie większej ilości miejsc na publiczności, przy spełnieniu

wytycznych Ministerstwa Zdrowia.

PREMIERA SPEKTAKLU „KRÓLOWA ŚNIEGU”
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Dla wszystkich tych, którzy nie mogli się pojawić na spektaklach,

Teatr Nowy w Zabrzu przygotował wyjątkową propozycję – dzięki

środkom z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego przez

najbliższe pół roku „Królową Śniegu” będzie można obejrzeć

także online (bezpłatnie).

PREMIERA SPEKTAKLU „KRÓLOWA ŚNIEGU”
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Na terenie Kąpieliska Leśnego w Maciejowie odbyła się kolejna edycja

jeździeckiego święta Hubertus. To tradycyjne podsumowanie sezonu

jeździeckiego. Z tej okazji, jak co roku, zorganizowany został Piknik Rodzinny.

Hubertus to święto miłośników jazdy konnej, które organizowane jest

na zakończenie sezonu jeździeckiego i myśliwych (na początku okresu

polowania jesienno-zimowego). Nazwa pochodzi od św. Huberta, patrona

myśliwych i jeźdźców.

HUBERTUS 2020
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Słoneczna jesienna pogoda przyciągnęła do Zabrza miłośników koni z całego

Śląska. Jak co roku wszystko odbyło się zgodnie z ceremoniałem. Jeźdźcy

reprezentowali stajnie m.in. z Zabrza, Chudowa i Chorzowa oraz prywatne

z całego regionu.

Wydarzenie przygotowywane zostało we współpracy Urzędu Miejskiego

z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Zabrzu oraz Klubem Jeździeckim

Maciejówka MOSIR Zabrze.

HUBERTUS 2020
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